
Bērniem drošas 
pārvietošanās diena
19. oktobris



Bērniem ir nepietiekamas zināšanas par drošu braukšanu sabiedriskajā transportā, drošu rīcību problēmu 
gadījumos sabiedriskajā transportā un drošu uzvedību ceļu satiksmē. 

Aktualitāte

Kā rīkoties, ja esi izkāpis 
nepareizajā pieturā?

Kā pareizi šķērsot ceļu pēc 
izkāpšanas no sabiedriskā 
transporta?

Ko jāvelk, lai būtu pamanāms 
uz ceļa?

Ko uzrunāt, ja radusies 
problēmsituācija?

Kā rīkoties, ja esi apmaldījies?

… 



Mērķis – izglītot bērnus, tajā skaitā bērnus ar invaliditāti, vecākus, skolotājus, šoferus, citus pasažierus un 
sabiedrību kopumā par drošu rīcību, izmantojot reģionālo sabiedrisko transportu, kā arī skaidrot drošu 
rīcību riskantās situācijās un atgādināt par katras grupas atbildību.



Nodod informāciju & informē
- dalies ar rakstu no ATD mājaslapas
- publicē kampaņas materiālus sociālajos 

tīklos/mājaslapā
- izvieto informatīvos plakātus 

pilsētvidē/iestādēs
- izvieto informāciju vietējā pašvaldības avīzē
- nosūti informāciju pašvaldības mācību 

iestādēm

Rīko pasākumus 
- Valsts Policijas, Latvijas Dzelzceļa, CSDD pārstāvju 

prezentācija informatīvajā pasākumā
- orientēšanās ar dažādiem kontrolpunktiem pilsētā 

(pie gājēju pārejām, dzelzceļa, pieturām u.tml.)
- izmēģinājuma brauciens ar sabiedrisko transportu
- izglītojoša-ceļu satiksmes drošībai veltītā pastaiga ar 

klasi
- informatīvs tests Kahoot/Sli.do
- CSDD pieejamā riteņbraucēju testa pildīšana
- zīmējumu konkurss par drošību uz ceļa un 

sabiedriskajā transportā
- klases ceļu satiksmes drošības solījums
- pilsētas zibakcija “Uz skolu – ar kājām!”, “Uz skolu 

– viens pats!”
- ATD izstrādātā PDF izskatīšana un pildīšana
- u.c. …

Kā iesaistīties Bērniem drošas pārvietošanās dienā?



Kā iesaistīties Bērniem drošas pārvietošanās dienā?

Pieejams ATD mājaslapā



Kampaņas video – Droša ceļa skaitāmpantiņš!

Atstarotāju klāt sev liec,
lai tu visiem redzams tiec!
Ceļa malā apstājies –
pa kreisi un labi paskaties!
Pieturu zini un biļeti pērc,
tā tev vēlāk noderēs!
Ja nu kaut ko nesaproti –
palīdzību droši prasi!



ATD mājaslapā – viss nepieciešamais!

Visa nepieciešamā informācija pieejama 
lejupielādei atd.lv meklējot “Mazs pasažieris – 

lielāka uzmanība!”

- 9. oktobra prezentācija
- Informatīvais PDF
- Mājaslapu baneri
- Plakāti (A1 un A4 drukai)
- Sociālo tīklu vizuāļi



Dalies un laimē!

LŪGUMS! Līdz 16.oktobrim (ieskaitot) iesūtīt 
informāciju par saviem plāniem – kā pavadīsiet 19. 
oktobri. Tos izmantosim sabiedrisko mediju aktivitātēs 
(iekļausim relīzēs, uzrunāsim TV u.c.)

Sūtīt uz daniela@grizzlyriga.lv

Tāpat – publicējot savos sociālajos tīklos, ietagojot 
@Autotransporta direkcija un izmantojot tēmturi 
#ATDBernuDrosibasDiena – automātiski piedalāties 
konkursā!

Balvā – izglītojoša galda spēle bērniem par ceļu 
satiksmi!



Noderīgi materiāli 

vairāk: berniem.csdd.lvvairāk: dzirdiredzidzivo.lvvairāk: asvalters.lv



Paldies par uzmanību!

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā lūgums sazināties – 

daniela@grizzlyriga.lv
27156472


